Совет депутатов                                                                                                                              муниципального образования

     Крючковский сельсовет

         Беляевского района

      Оренбургской области

             четвертый созыв

             Р Е Ш Е Н И Е

_________________  № ______
                с.Крючковка

éОб   индексации  должностныхù

окладов главы и муниципальных

служащих          муниципального

образования            Крючковский

сельсовет

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Оренбургской области от 06.09.2023 № 450-ук «Об индексации», Совет депутатов решил:
          1.Проиндексировать с 1 октября 2023 года на 5,5 процента:

а)  размер  должностного оклада  выборного должностного  лица органа   местного   самоуправления   муниципального   образования Крючковский сельсовет, установленный в  Положении  о денежном содержании выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области и порядке его выплаты, утвержденного  решением Совета депутатов от 12.11.2020 № 11;

б) размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Крючковский сельсовет,  установленных   в  Положении о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования  Крючковский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области и порядке его выплаты, утвержденного  решением Совета депутатов от 12.11.2020 № 11

2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами «а», «б»,  настоящего решения размеры месячных должностных  окладов подлежат  округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего указа, осуществить в пределах средств  местного бюджета на 2023 год.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

         5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования  в  муниципальной газете «Крючковские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
	Глава сельсовета

_____________ А.В.Ровко

	Председатель Совета депутатов

______________ Р.Ф.Слинченко